ACTIVO

ACTIVQ CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTSS

MUNICIPIC DE SAN MARTIN TEXMELUCAN PUEBI™

20290

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Enero de 2020 y 201%
(Cifras en pesos)

2018

33,692,082.45

54,.391,138.09

PASIVO

PASIVO CIRCULRNTE

CUENTAS PQR PAGAR R CORTO PLAZC

240z40

2019

8,101,488.06

7.288,2687.04

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 14,406,434.08 3,188,0135.88 DOCUMENTGS POR PAGAR A CORTO PLRZIO 0.00 Q.00

EQUIVALENTES FORCION A CORTQ PLAZO DE L& DEUDA 17,435,880.00 0.00

DERECHOS A RECIBIR BIZNES C© SERVICICS 10,157,820.11 12,275,508.32 PUBLICA A LARGO PLAZO

INVENTARIOQS 0.0 0.00 TITULOS ¥ VALORES A CORTO PLAZO 0.00 0.00

ALMRCENES .09 0.00 PASIVOS DIFERIDOS R CORTO PLRZC 0.00 5,188,431.00

ESTiMACION POR PERDIDAS O DETERIORC DE 0.00 0.00 FONDOS ¥ BIEWES DE TERCEROS EN GRRANTIA 0.00 6.00

ACTIVOEZ CIRCULANTES ¥/0 RDMINISTRACION A CORTO PLRZO

OTROS 2CTIVOS CIRCULANTES 0.90 0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO ©,587,826.3¢ 23,591€.52

TOTAL DE ACTIVCS CIRCULENTES

58,258,346.64

69,854, 660.08

TOTAL DZ PASIVOS CIRCULANTES

35,135,295.42

12,580,4654.548

ACTIVO NO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERRS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR ZFECTIVO O
EQUIVALENTES A LAREO PLRIO

BIENES INMUEBLZS, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES =N PROCESC

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECTIACISN, DETERICRO ¥ RMORTIZACION
ACUMULADA. DE BIENES

ACTIV(0S DIFERIZOS

ESTIMRCION 2oR PERDIDA © DETERIGRO DE
ACTIVOS NC CIRCULANTES

QTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

12:06:21x

2,367,082.37
0.00

599, 055,045.40
79,217,651.75
2,9i2,140.38

—-17,863,352.82

0.00
0.00

0.00

665, 688,56%.08

2,359,047.48
0.00

592,132,666.27

77,777,651.75

2,912,140.38
-17,863,352.82

CUENTAS PCR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLRZO
DEUDA PUSLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZQ

FONDOS Y BIENES DE TZRCERQS EN GARANTIA
Y/0 ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

0,00 TOTAL DE PASIVOS NOQ CIRCULANTES
- 0.00
TOTAL DEL PASIVO..vestvrertrrertrrestrrsnervrrnre
0.00

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
E57,318,153.06
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONEZS DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIQ
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o.oe
.00
o.co
o.00
0.00

35,135,295.42

610,912,679.53

0.00
Q.00
810,912,679.53

0.00
0.00
18,373,200.00
0.00
0.00

19,373,200.00

31,953,854.38

610,912, €679.53

0.00
0.00
610,912,679.53



MUNICIPIC DE SAN MARTIN TEXMELUCAN PUERI"

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Enero de 2020 y 2019
(Cifras en pesos)

2019

2020
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO 77,896,940.77
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRQ / -6,334,905.14
DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 84,231,845.91
REVALUOS 0.00
RESERVAS 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE 0.00
EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA 0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADD POR POSICION MONETARIA 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO 0.00
MONETARIOS
£88,809,620.30

TOTAL DEL ACTIVO.....

MARIA ISRBE
TESORERA MU

TESORERIA MUNICIPAL

H. AYUNTABIENTO DE
A{ SAN MARTM TEXMELUCAN, PUE
2018 - 2021

4A‘MASTRETTA
E IA GENERAL

<12 FEB 2020 12:06:21>
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723,944,915.72

Q.00

0.00

Q.00



